
Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования 
Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения 

квалификации работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ
от« » ОУ 2024 г. №

Элиста

Об утверждении Плана работы
стажировочной площадки
БУ ДПО РК «КРИПКРО»

В соответствии с Положением о стажировочной площадки, 
утвержденного приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» №1 от 26.01.2024 г., в 
целях совершенствования профессиональных компетенций руководящих и 
педагогических работников, образовательных организаций, для работы в 
условиях изменяющегося нормативной правового поля, распространения 
положительного управленческого и педагогического опыта, развития 
инновационных подходов межшкольного взаимодействия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать региональную стажировочную площадку по вопросам 
нормативно-правового сопровождения учебного процесса в 
образовательной организации на базе МБОУ «Элистинский лицей» на 
2024 2027 годы.

2. Утвердить План совместной работы в рамках деятельности 
стажировочной площадки по вопросам нормативно-правового 
сопровождения учебного процесса в образовательной организации на 
2024-2027 годы (Приложение).

3. Назначить куратором стажировочной площадки старшего преподавателя 
кафедры управления и СПО Дорджи-Гаряеву И.В.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 
осуществляющих управление в сфере образования, оказать
содействие в организации методических практик на базе стажировочной 
площадки.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по УМР 
Мушаеву Б.Н. 7

,/7/у
Ректор // // Л.Д.Мунчинова



Приложение
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО» 
от 22.04.2024 № 107

' 1 [лан со вместной работы в рамках деятельности стажировочной площадки 
по вопросам нормативно-правового сопровождения учебного процесса в 

образовательной организации
на 2024-2027 годы

№ 
п/п

Образовательная организация - стажировочная 
площадка

Дата проведения стажировки

1. Тема «Нормативно-правовое обеспечение
образовательной деятельности
Цель1 этапа - формирование системы знаний основных 
отраслей права и законодательства Российской 
Федерации, образовательного права, законодательной и 
нормативной базы функционирования системы 
образования Российской Федерации, профессиональных 
стандартов и норм профессиональной этики.

2024-2025 учебный год
(1 год работы региональной 
стажировочной площадки)

2. Тема! «Нормативно-правовое сопровождения
экспериментальной и инновационной деятельности в 
сфере образования»
Цель, этапа - обеспечение модернизации и развития 
системы образования с учетом основных направлений 
социально-экономического развития Российской 
Федерации, реализации приоритетных направлений 
государственной политики Российской Федерации в 
сфере) образования.

2025-2026 учебный год
(2 год работы региональной 
стажировочной площадки)

3. Тема1 «Нормативно- правовые акты, определяющих 
статус, содержание и организацию образовательной 
деятельности в профильных классах»
Цель этапа:
- обеспечение углубленного изучения отдельных 
предметов программы полного общего образования;
- создание условий для существенной дифференциации 
содержания обучения старшеклассников с широкими и 
гибкими возможностями построения школьниками 
индивцдуальных образовательных программ.

2026-2027 учебный год
(3 год работы региональной 
стажировочной площадки)


